臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年11月3日

發文字號：（98）省貿明業字第0059號

速別：最速件

附件：如文

主旨：衛生署預告「增列基因改造稻米、基因改造木瓜及其他未特別指定之基因改造食品應向該署辦理查驗登記」，請

轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署98.10.21衛署食字第0980461800號公告辦理。

二、訂定依據：食品衛生管理法第十四條第一項。

三、該預告另詳載於該署網站（網址：http://www.doh.gov.tw）
之「本署公告」網頁或該署食品資訊網（網址：http://
food.doh.gov.tw）之「最新公告」網頁。
四、對預告內容如有意見或修正建議者，請於本案刊登公報隔日起30日內陳述意見或洽詢，逾期視同無意見。

        （一）承辦單位：行政院衛生署

        （二）地址：臺北市塔城街36號

        （三）電話：02-8590-7078

        （四）傳真：02-2523-0056

        （五）電子郵件：fssarah@doh.gov.tw

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年11月3日

發文字號：（98）省貿明業字第0061號

速別：最速件

附件：如文

主旨：衛生署辦理「98年度食品安全管理產業交流座談會」，請

轉知有關會員廠商踴躍報參加，以利瞭解食品衛生管理政策方向及意見交流。

  說明：

一、依據行政院衛生署8.10.20.衛署食字第0980462154號函辦理。

二、該署訂於本（98）年11月30日（星期一）下午1點30分假台北市立聯合醫院仁愛院區—檢驗大樓6樓大禮堂召開「98年度食品安全管理產業交流座談會」。

三、該座談會相關議程及報名表得逕上該署食品資訊網之最新公告區下載，網址：http://food.doh.gov.tw/foodnew/。
    四、有關報名事宜，請逕向協辦單位—台灣食品良好作業規範發展協會報名，聯絡人：劉小姐，電話：02-27512777轉23。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年11月3日

發文字號：（98）省貿明業字第0058號

速別：最速件

附件：如文

主旨：國貿局訂於本（98）年11月17日、20日、24日及26日分別在台南、台北、新竹與台中各舉辦1場「戰略性高科技貨品輸出入管理宣導說明會」，請  轉知有關會員廠商踴躍派員參加。

  說明：

一、依據經濟部國際貿易局98.10.26.貿展字第09818501160號函辦理。

二、該局為簡化廠商查兌其出口貨品是否屬戰略性高科技貨品（SHTC），並改善廠商申請輸出許可證時之便利及提升效率，自本年1月起不再採用原瓦聖那協議（Wassenaar Arrangement, WA）（、核子供國集團（Nuclear Suppliers Group, NSG）澳洲集團（Australia Group, AG）、飛彈技術管制協議（Missile Technology Control Regime, MTCR）等國際組織之出口管制清單，而改採具整合以上清單特性之歐盟管制清單。

三；另為協助企業建立內部管控制度Internal Compliance Program, ICP），以避免握減少不慎違規出口之情形，已開發完成ICP系統，並於該局網站建置ICP專屬網頁，提供範本及搜尋工具供廠商參考使用。

四、為使國內相關業者能確實瞭解歐盟管制清單、 ICP 系統及SHTC出口管制制度及規定，並促進企業界重視政府執行出口管制的目的。檢附宣導會報名表1份如附件。

   正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年11月3日

發文字號：（98）省貿明業字第0060號

速別：最速件

附件：

主旨：關於中華電信股份有限公司辦理98年度交通部「航港單一窗口服務平台暨港區通行證通用管理系統」航商業者教育訓練

，請  轉知有關會員廠商參加相關訓練課程。

  說明：

一、依據交通部高雄港務局98.10.20.高港港灣字第0980018738號函辦理。

    二、檢送航港單一窗口服務平台暨港區通行證通用管理系統訓練課程資料乙份（詳如附件），歡迎需辦理申請港區通行證進出港區相關業者踴躍報名參加，名額有限請速報名。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年11月3日

發文字號：（98）省貿明業字第0062號

速別：最速件

附件：如文
主旨：為協助推廣各項國際貿易活動，台灣經貿網提供活動宣導曝光服務，請  查照。

  說明：

一、依據中華民國對外貿易發展協會98.10.19.外網字第098290

02312號函辦理。

    二、台灣經貿網（http://www.taiwantrade.com.tw）係經濟部國際貿易局委託辦理之國家級貿易總入口網站，網站流量已達每日3萬瀏覽人次。台灣經濟網「商情與活動」專區（http://news.taiwantrade.com.tw）中「活動」部分廣納國內參展、海外參展、研討會、海外拓銷、選拔活動、培訓課程、採購洽談、說明會、座談會、輔導活動、國際會議、記者會、頒獎典禮及其它等14類活動。

    三、為協助各項國際貿易活動宣傳推廣，該會台經貿網提供「商情與活動」專區之「活動」部分，供  貴會刊登國際貿易活動資訊，以增加活動曝光管道，強化宣傳效益，活動訊息刊登規範如附。

    四、貴會如欲於台灣經貿網刊登所辦理之各項國際貿易活動，請至活動訊息刊登申請網址http://postevent.taiwantrade.com.tw，輸入活動相關訊息。該會將於活動資料審核通過後，將委刊活動資訊曝光於台灣經貿網「商情與活動」專區之「活動」部分，並提供連結至該項活動網站，以協助宣傳推廣。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年11月3日

發文字號：（98）省貿明業字第0063號

速別：最速件

附件：
主旨：臺灣銀行公告99年度991次輸入關稅配額檳榔8,824公噸、乾香菇144公噸及花生類5,235公噸進口權利，請

轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據臺灣銀行98.10.9.貿易貿字第09800048431號函辦理。
二、開標時間：98年11月13日（星期五）上午10時10分。

三、領取標單及投標期限：98年11月2日至98年11月12日。合格進口廠商請攜帶國貿局出進口廠商登記卡或蓋公司章及負責人章之「廠商基本資料」，至該部管理科（台北市武昌街1段49號後棟3樓）領取99年度廠商申請輸入關稅配額注意事項（二）、投標須知及標單。

四、本案一律採通信投標方式辦理。

正本：各會員公會